
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA  DELIBERAZIONE  G.C.  N.  25  DEL  18.03.2019  RELATIVA  ALLA 
DEFINIZIONE TRANSATTIVA GIUDIZI PENDENTI CON EX "BORSE LAVORO".

L'anno 2019 , addì 08 del mese di Maggio    alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente/Assente

Cicchetti Antonio  Sindaco  Presente 

Sinibaldi Daniele  Vice Sindaco  Presente 

Domeniconi Onorina  Assessore  Assente 

De Santis Oreste  Assessore  Presente 

Emili Antonio  Assessore  Presente 

Formichetti Gianfranco  Assessore  Presente 

Masotti Elisa  Assessore  Presente 

Palomba Giovanna  Assessore  Presente 

Valentini Claudio  Assessore  Presente 

N. Presenti 8      N. Assenti 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott ssa Laura  Mancini.
Essendo legale il numero di intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 

 Comune di Rieti – Deliberazione n. 74 del 08/05/2019 

Comune di Rieti DELIBERAZIONE N. 74

Provincia di Rieti  Soggetta invio Capigruppo Consiliari

1



                                                                                        

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CONTENZIOSO

Premesso che:
-    con propria deliberazione n. 25 del  18.03.2019, esecutiva ai sensi  di legge, sulla   base     dei  

pareri rimessi dai Legali difensori dell’Ente nei giudizi intentati da ex “ Borse Lavoro” Avv. 
Roberto  Di  Giovanni  e  Avv.  Francesca  Paolucci,  è  stato  stabilito  di  accedere  a  soluzioni 
transattive nei suindicati giudizi pendenti dinanzi al Giudice del Lavoro del Tribunale di Rieti;

-   con la suindicata deliberazione è stata prenotata la complessiva spesa di €. 408.906,10;

-    con pec in data 05.04.2019 l’Avv. Roberto Di Giovanni ha comunicato che i procedimenti 
dallo stesso patrocinati sono stati tutti rinviati al 04.06.2019, e che in tale udienza le controparti 
saranno personalmente presenti in aula per sottoscrivere i verbali di conciliazione;  

-    con la medesima pec l’Avv. Di Giovanni ha comunicato alcune incongruenze nei conteggi 
riportati nella delibera di Giunta  n. 25 del 18.03.2019 a pag. 2 e 3;

Dato atto che:

  -       si rende necessario modificare gli importi dei seguenti giudizi come di seguito riportato: 
      

           Aguzzi Roberto R.G. 980/2016 – Sorte Capitale        €. 52.000,00

           Camilli Anna    R.G. 981/2016 – Sorte Capitale        €. 66.447,46

           Ostella Luigi    R.G. 293/2016 – Sorte Capitale        €. 66.447,46

-   si rende altresì necessario modificare gli importi contenuti nelle bozze dei verbali di conciliazione 
giudiziale rimessi dall’Avv. Di Giovanni, sui quali andrà operata la ritenuta IRPEF, dei seguenti giudizi:

SORTE     IRPEF     SPESE LEGALI         TOT.

     -  Massacesi Monica               (10.900,00 + 2.180,00 + 1.303,64 =    €. 14.383,64)

     -  Delle Monache Enrico               (23.514,00 + 4.702,80 + 2.182,28 =               €. 30.399,08) 

RILEVATO che gli altri importi riportati nella citata deliberazione sono esatti;

RITENUTO pertanto dover modificare la propria deliberazione n. 25 del 18.03.2019

VISTA la deliberazione Consiliare  n. 23 del 29.03.2019 mediante cui è stato approvato il  bilancio di 
Previsione 2019;

VISTI i pareri favorevoli allegati sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, relativi  
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, espressi dai Responsabili competenti, ai sensi e per  
gli effetti dell’art. 49 co.1 TUEL;

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 TUEL;

Su iniziativa del Sindaco



PROPONE

1. Di confermare il punto 1 del dispositivo della propria deliberazione n. 25 del 18 marzo 2019;

2. Per i motivi esposti in premessa, di modificare la propria deliberazione n. 25 del 18 marzo 2019, 
dando atto che gli importi riportati nelle premesse della citata deliberazione sono modificati come 
segue, solo relativamente ai seguenti ricorrenti:

Aguzzi Roberto R.G.  980/2016 – Sorte Capitale €. 52.000,00

Camilli Anna R.G.      981/2016 – Sorte Capitale €. 66.447,46

Ostella Luigi R.G.      293/2016 – Sorte Capitale €. 66.447,46

3 dare atto altresì  che gli  importi  delle bozze dei verbali  di  conciliazione  riportati  nella propria 
deliberazione n. 25 del 18 marzo 2019 sono così modificati relativamente ai seguenti ricorrenti: 

                                                         SORTE     IRPEF     SPESE LEGALI         TOT.

     -  Massacesi Monica              (10.900,00 + 2.180,00 + 1.303,64 =    €. 14.383,64)

     -  Delle Monache Enrico              ( 23.514,00 + 4.702,80 + 2.182,28 =   €. 30.399,08) 

4 dare mandato al Dirigente del Servizio Contenzioso di sottoscrivere i verbali di conciliazione in 
rappresentanza dell’Amministrazione Comunale e di adottare gli atti di gestione derivanti dalla 
presente deliberazione, e in particolare l’impegno della complessiva spesa di €. 391.385,50;

5 di trasmettere copia della presente deliberazione all’Avv. Roberto Di Giovanni per gli adempimenti 
di sua competenza;

6 di  dare  immediata  esecutività  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.134,  comma 4  del 
D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i..

IL DIRIGENTE
                                                                                        Dott.ssa Laura Mancini

 Comune di Rieti – Deliberazione n. 74 del 08/05/2019 3



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal Dirigente del settore;

VISTO l’art.48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 che si allegano alla presente a 
formarne parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli, legalmente espressi

D E L I B E R A 

1. di  prendere  atto  della  proposta  di  deliberazione,  di  cui  all’oggetto  in  premessa  richiamato, 
approvandola integralmente;

2. di  dare  atto  che  della  presente  deliberazione sarà data  comunicazione ai  Capigruppo,  ai  sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento, con voti favorevoli unanimi, legalmente 
espressi

D E L I B E R A 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267 
del 18/08/2000 e s.m.i.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

f.to Cicchetti  Antonio f.to dott.ssa Laura  Mancini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
(Artt. 124 e 125 del T.U.E.L. 18/08/20000 n. 267)

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art 32 della Legge 18/06/2009 n.69, in data odierna viene  

pubblicata  all’Albo Pretorio on line dal giorno  9/5/2019,  per 15 giorni consecutivi.  

Si dà atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 viene trasmessa 

in elenco ai Capigruppo Consiliari.

Rieti  9 maggio 2019

 L’addetto di segreteria

f.to (dott.ssa Roberta Silvaggi)

Per copia conforme all’originale

Rieti  9 maggio 2019

L’ addetto di Segreteria
(dott.ssa Roberta Silvaggi)

 

 Comune di Rieti – Deliberazione n. 74 del 08/05/2019 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVAGGI ROBERTA
CODICE FISCALE: IT:SLVRRT70A54H282E
DATA FIRMA: 09/05/2019 08:00:41
IMPRONTA: 30333061393762623334323439386266366135343562376161383530643938303961306332353234



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

SEGRETERIA GENERALE - Contenzioso

IL DIRIGENTE   MANCINI LAURA

Sulla presente proposta di deliberazione avente ad oggetto

Modifica deliberazione G.C. n. 25 del 18.03.2019 relativa alla definizione transattiva giudizi 

pendenti con ex "Borse Lavoro".

“si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs 267/2000 parere 

FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa”;

MOTIVAZIONE DEL PARERE 

 

Comune di Rieti, lì 08/05/2019
                          Il Dirigente del Settore

MANCINI LAURA



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANCINI LAURA
CODICE FISCALE: IT:MNCLRA58S64F581Z
DATA FIRMA: 08/05/2019 11:32:46
IMPRONTA: 38333361616131366162313465356232333266616263393463306164623431303937653736656261



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

SETTORE: FINANZIARIO

DIRIGENTE  

Sulla presente proposta di deliberazione avente ad oggetto

Modifica deliberazione G.C. n. 25 del 18.03.2019 relativa alla definizione transattiva giudizi 

pendenti con ex "Borse Lavoro".

 PARERE DOVUTO:

1. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE:

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile”.

MOTIVAZIONE DEL PARERE

Comune di Rieti, lì 08/05/2019 Il Responsabile del Settore Finanze e patrimonio

Dott.ssa Grazia Marcucci



PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA

SETTORE: FINANZIARIO

DIRIGENTE  

Sulla presente proposta di deliberazione  avente ad oggetto: Modifica deliberazione G.C. n. 25 del 18.03.2019 

relativa alla definizione transattiva giudizi pendenti con ex "Borse Lavoro".

£    PARERE  DOVUTO:

 “Sulla presente proposta di deliberazione si  esprime, ai  sensi degli  artt.  49,  comma 1 e 147 bis,  

comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE :

£ si da atto della variazione n. 14204 /2019 sulla prenotazione di spesa n. 73/2019 _ da 408.906.10 a 

€ 391.385,50

Comune di Rieti, lì 08/05/2019 Il Responsabile del Settore Finanze e patrimonio

Dott.ssa Grazia Marcucci



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCUCCI GRAZIA
CODICE FISCALE: TINIT-MRCGRZ75L56H926O
DATA FIRMA: 08/05/2019 16:39:46
IMPRONTA: 38373963393764313737633363326236626662383739623033613730336637646461316331373663


